



PO VII DB 261.3.2020

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

dotyczy zamówienia na usługę społeczną prowadzonego w trybie art. 138o, o wartości mniejszej niż kwota określona w art. 138g ust. 1 pkt 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 j.t.) na „*Ochronę fizyczną osób i mienia w Prokuraturze Okręgowej w Przemyślu oraz w podległych jednostkach rejonowych*”.

Zamawiający – Prokuratura Okręgowa w Przemyślu działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 j.t.), zwanej dalej ustawą, w związku z art. 38 ust.1 ustawy przekazuje treść pytań Wykonawcy oraz oddzielone odpowiedzi dotyczące Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne.

Pytanie nr 1.

Zwracam się z prośbą o udostępnienie wykazu wszystkich urządzeń:

- systemu wizyjnego – rodzaj rejestratora obrazu, liczba kamer,
- systemu sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) – centrala, liczba czujników,
- systemu sygnalizacji alarmu pożaru (SSAP) – centrala, liczba czujników,

które będą podlegały przeglądowi raz na trzy m-ce, w celu szczegółowej wyceny do ww. postępowania.

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający informuje, że w jednostkach objętych usługą stanowiącą przedmiot zamówienia eksploatuje się po jednym rejestratorze w każdej lokalizacji oraz do 30 kamer łącznie. Każda jednostka wyposażona jest w jedną centralę p.poż. W systemach SSAP zastosowano łącznie do 40 czujników. System sygnalizacji włamania i napadu w każdej jednostce zbudowany jest w oparciu o jedną centralę alarmową współpracującą łącznie z 50 czujnikami.

Pytanie nr 2.

Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5.

Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług;
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Odpowiedź nr 2.

Zamawiający modyfikuje treść zapisu § 11 we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Ogłoszenia w następujący sposób:

§ 11

Zamawiający przewiduje zmiany istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy:

1. Jeżeli w trakcie realizacji przedmiotu umowy nastąpi zmiana ustawowej stawki podatku VAT od towarów i usług dla usług objętych przedmiotem umowy, Zamawiający dopuszcza zmianę na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego należnego miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy w ten sposób, że wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy określonego w umowie nie ulega zmianie, a wartość brutto wynagrodzenia zostanie ustalona zgodnie z obowiązującą po zmianie stawką VAT. Taka zmiana wynagrodzenia będzie obowiązywała w stosunku do wynagrodzenia za część usług, których do dnia zmiany stawki podatku VAT nie wykonano.
2. W okresie realizacji umowy Zamawiający dopuszcza zmianę miesięcznego wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku:
 - a) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2012 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Warunkiem dokonania zmiany należnego wynagrodzenia Wykonawcy będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego

uzasadnienie wykazujące wpływ zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz szczegółowy sposób wyliczenia nowego wynagrodzenia

- b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.

Warunkiem dokonania zmiany należnego wynagrodzenia Wykonawcy będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie wykazujące wpływ tych zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz szczegółowy sposób wyliczenia nowego wynagrodzenia.

- c) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych.

Warunkiem dokonania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie wykazujące wpływ zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz szczegółowy sposób wyliczenia nowego wynagrodzenia.

3. W przypadku niewykazania przez Wykonawcę wpływu zmian, o których mowa w ust.2 pkt a) – c) niniejszego paragrafu umowy na wynagrodzenie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo odmówić waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy do czasu przedstawienia wymaganego uzasadnienia wykazującego wpływ zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę i szczegółowy sposób wyliczenia nowego wynagrodzenia.
4. Zmiany wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 2 pkt. a) – c) niniejszego paragrafu obejmować będzie wyłącznie płatności za prace, których w dniu wejścia w życie zmian wskazanych w ust. 2 pkt. a) – c) niniejszego paragrafu, jeszcze nie wykonano, pod warunkiem, że Wykonawca złoży uzasadniony wniosek do Zamawiającego w terminie 30 dni o dnia wejścia w życie odpowiedniej zmiany, a jeżeli złoży wniosek po tym terminie – zmiana wynagrodzenia obejmować będzie wyłącznie płatności za prace, wykonywane od chwili jego złożenia.
5. Zmiany godzin pracy pracowników ochrony z uwagi na zagrożenie epidemiczne, zalecenia służb sanitarno-epidemiologicznych, regulacje wewnętrzne, które mają zapobiec rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-Cov-2,
6. Zmiany obsady Wykonawcy - zmiana dopuszczalna jest przed i po zawarciu umowy i po wykazaniu przez wykonawcę, iż nowa obsada spełnia wymogi Zamawiającego (zgodnie z Ogłoszeniem), oceny spełniania wymogów Zamawiającego w zakresie kwalifikacji pracowników Wykonawcy dokonuje pracownik Zamawiającego,
7. Zmiany podwykonawcy pełniącego patrol interwencyjny, po spełnieniu wymagań Zamawiającego określonych w Ogłoszeniu.

Powyższe zmiany wymagają zgody Zamawiającego i Wykonawcy w formie pisemnego aneksu podpisanego przez obie strony pod rygorem nieważności.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert następująco:

Termin składania ofert – 17 listopada 2019 r. godz. 10⁰⁰

Termin otwarcia ofert – 17 listopada 2019 r. godz. 10¹⁵

PROKURATOR OKRĘGOWY

Jacek Staszczak